2009 年 12 月 22 日
報道関係者各位

シンガポールにおけるアクリルポリマー製造設備新設のお知らせ

東亞合成株式会社（本社 東京都港区、代表取締役社長 橋本 太）は、子会社である

Toagosei Singapore Pte. Ltd.（本社 シンガポール 代表取締役社長 根本 洋）において、

新たにアクリルポリマーの製造・販売を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 投資概要

・投資場所     ： Toagosei Singapore Pte. Ltd. (シンガポール サクラ島)敷地内

・投資内容     ： アクリルポリマー製造設備

・製品用途     ： 分散剤（製紙・染色助剤・水処理・洗剤）

・建設スケジュール： ２０１０年１１月完成予定

・販売計画     ： ２０１５年 販売金額 １０億円

２． 投資の目的

Toagosei Singapore Pte. Ltd.では、現在、アクリル酸エステルの製造・販売を行っており

ます。今後は、アクリル川下製品の展開に注力し、アクリル事業をさらに拡大させるため、増

大する中国・インド・東南アジア市場におけるアクリルポリマー需要をにらみ、現地での製

造･販売の開始を決定いたしました。

本件に関するお問い合わせ先

 東亞合成株式会社 IR 広報室  TEL: 03-3597-7250

                             FAX: 03-3597-7217

以 上

思いをかたちに、化学で未来を。

〒105-8419 東京都港区西新橋 1-14-1

管理部 IR 広報室